
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4»

(МАОУ СОШ № 4)

ПРИКАЗ

06.09.2023
г. Первоуральск

№ 749-од

Об определении ответственного лица за работу по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений в МАОУ СОШ № 4

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008. № 273-ФЗ «О проти
водействии коррупции», Методическими рекомендаций по разработке антикоррупционной по
литики, одобренных Комиссией по координации работы по противодействию коррупции сверд
ловской области (пункт 9 вопроса II протокола от 02.05.2023 года №1-К, в целях повышения 
эффективности противодействия коррупционным и иным правонарушениям в МАОУ СОШ №
4.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонаруше
ний в Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобра
зовательная школа № 4» Фрисс Н.В., заместителя директора по научно-методической работе.

2. Утвердить функциональные обязанности ответственного за профилактику коррупционных и 
иных правонарушений.

3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте МАОУ СОШ № 4.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

заместитель директора по
научно-методической работе _________________ _______________ Фрисс Н.В.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4»

(МАОУ СОШ № 4)

ПРИКАЗ

06.09.2023
г. Первоуральск

№ 750-од

Об утверждении Антикоррупционной политики в МАОУ СОШ № 4 (в новой редакции), 
Положения информирования работниками о случаях склонения их к совершению 
коррупционных нарушений и порядке рассмотрения таких сообщений в МАОУ СОШ № 
4 (в новой редакции)

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона Российской Федерации от 25 
декабря 2008 года № 273 -  ФЗ «О противодействии коррупции», на основании решения 
Общего собрания трудового коллектива (протокол от 05.09.2023 № 1), в целях принятия мер 
по предупреждению коррупции, Методическими рекомендаций по разработке 
антикоррупционной политики, одобренных Комиссией по координации работы по 
противодействию коррупции свердловской области (пункт 9 вопроса II протокола от 
02.05.2023 года №1-К, а также профилактики коррупционных проявлений в учреждении,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отменить действие Антикоррупционной политики в МАОУ СОШ № 4, утвержденное 
приказом по школе от 06.10.2020 № 454-од.
2. Утвердить Антикоррупционную политику в МАОУ СОШ № 4 в новой редакции и ввести 
ее в действие с 06.09.2023.
3. Отменить действие Положения об информировании работниками о случаях склонения их к 
совершению коррупционных нарушений и порядке рассмотрения таких сообщений в МАОУ 
СОШ № 4, утвержденное приказом по школе от 06.10.2020 № 454-од
4. Утвердить Положение об информировании работниками о случаях склонения их к 
совершению коррупционных нарушений и порядке рассмотрения таких сообщений в МАОУ 
СОШ № 4 в новой редакции и ввести ее в действие с 06.09.2023г.
5. Работникам МАОУ СОШ № 4 обеспечить соблюдение данных нормативных актов.
6. Разместить Ветошкиной Ю.В., координатору по работе с сайтом, на сайте МАОУ СОШ № 4 
Антикоррупционную политику в МАОУ СОШ № 4 в новой редакции, Положение 
информирования работниками о случаях склонения их к совершению коррупционных 
нарушений и порядке рассмотрения таких сообщений в МАОУ СОШ № 4 в новой редакции в 
срок до 06.092023г..
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

О.Г. Воробьева


